

Zbliża się VIII Międzynarodowy Festiwal "Teatralna Karuzela"

15.05.2018 14:29 Karolina Szamburska / BPKSiT

kategoria: **Aktualności kulturalne**

Organizatorzy Teatralnej Karuzeli odkrywają karty programowe i zapraszają dzieci oraz rodziców do wspólnej zabawy podczas spektakli, imprez plenerowych, projekcji filmowych, warsztatów i spotkań. Festiwal potrwa od 26 maja do 2 czerwca 2018 roku.



Program "Teatralnej Karuzeli" to nie tylko spektakle, ale także wydarzenia towarzyszące i miasteczko festiwalowe , mat. UMŁ

W programie tegorocznej edycji znalazły się spektakle teatralne z polski i zagranicy, wśród gości są m.in. Teatr Zagłębia z Sosnowca, Nowy Teatr i Teatr Guliwer z Warszawy, Teatr Dramatyczny z Wałbrzycha, Teatr Lalek Banialuka z Bielska-Białej, Teatr TamTam z Holandii, Puppet's Lab z Bułgarii oraz Teatr Narodowy z Bergen w Norwegii.

Dyrektor Teatru Pinokio w Łodzi Konrad Dworakowski podkreśla, że "Teatralna Karuzela" jest w tej chwili jedynym corocznym festiwalem w Polsce, który prezentuje twórczość dla dzieci z tak szerokiego kręgu form i gatunków, wykraczając poza środowisko np. teatru lalek. - Szeroka oferta festiwalu wynika przede wszystkim z doświadczeń artystów, których

potrzebujemy w teatrze dla dzieci, zajmujących się także teatrem wykraczającym poza środowiskową lalkową formułę, włączającą najciekawsze elementy, które pojawiają się w sztuce dla dzieci. To odgrywa rolę kulturotwórczą, a i teatr, i festiwal aspiruje do tego, aby taką rolę pełnić - tłumaczy dyrektor festiwalu Konrad Dworakowski.

Program "Teatralnej Karuzeli" to nie tylko spektakle, ale także wydarzenia towarzyszące i miasteczko festiwalowe - Republika Dzieci, która w tym roku stanie w parku Źródlińska, gdzie przy współpracy z warszawskim festiwalem filmowym "Kino w trampkach" wyświetlane będą obrazy filmowe. Festiwal to także liczne warsztaty z pogranicza różnych sztuk i tematów oraz spotkania z wyjątkowymi gośćmi, m.in. Justyną Sobczak, reżyserką spektaklu "Wróg", Jarosławem Mikołajewskim, autorem książki "Wędrówka Nabu" i Natalią Bażowską, artystką wizualną. Organizatorzy zadbali także o muzyczną stronę festiwalu, przygotowując zabawy taneczne oraz koncerty zespołów T/Aboret i The Recyklofons.

[HTTP://WWW.TEATRPINO
KIO.PL/TEATRALNA-
KARUZELA/](http://www.teatrpino.kio.pl/teatralna-karuzela/)